REQUERIMENTO Nº 025/2011

Súmula:
Requer à Mesa Diretora da Câmara de Vereadores

cópia de todos os Projetos de Lei no período de 2001

até 2008 protocolados pelo Executivo nesta Casa de

Leis que tratam da Lei de Diretrizes Orçamentárias.

Senhor Presidente

Senhores Edis

Câmara de Vereadores de Dois Vizinhos

O Vereador que subscreve, no exercício de sua

competência legal e regimental, dos Artigos 203 e 207, inciso VI do Regimento

Interno da Câmara de Vereadores

REQUER:

Ao Presidente da Mesa Diretora

“...cópia de todos os Projetos de Lei no período de

2001 até  2008 protocolados pelo Executivo nesta

Casa de Leis que tratam da Lei de Diretrizes

Orçamentárias..”

Justificativa:

Com as peças em mãos este Vereador pretende fazer

estudos comparativos dos Projetos de Lei protocolados pelo Executivo nesta

Casa de Leis que tratam das “Leis de Diretrizes Orçamentárias”.

Plenário da Câmara de Vereadores,

em 10 de junho de 2011.

Emerson Dalpasqual Pinóquio

Requerente